entia et ibi. Ita emptori gabellarii fiscalium ptra quod ibid. Alex. de ymo. idicet nō. m.d. Licitatio .
§. si. et quod ibi per War. ¶ Cēdēt hic ad mām Salinarii q̄ non licet alieni vēscie Sal. sine licen-
tia propria. s̄is cadit i cōmissarii Sal. vēscū et de-
bet utrū effiliab. I si quis. et ibi doc. et salp. C. de u-
ti. et cōmis. qđ nō. q̄ cotidim. ¶ Cēdēt et quattuor
et q̄ro utriū offīcīes tēcānt solueat gabell. de arrebus
et rebus quas secum portant pro uſu suo. B. non. l.
si publicanus. §. de rebus. et ibi glo. ord. Barto. et
dce. ff. de publ. et probab. m.l. uniuersit. et ibi Salp.
C. de vecni. et cōmis. dum dicit de libris iudicium et
scholarium non solari gab. B tamē nō seruat s̄ine
tudo. ¶ Sed an in loco in quo sunt effiliab. officii
ercentes tēcānt solueat gab. B. q̄ non h̄s bar.
m.l. at late. §. gentium ff. de exēf. tu. per glo. m.l.
enera ff. de muñ. et bo. inde glo. m.l. in mem. C. d̄ se
exēf. ee. et in. lactoet. C. de exato. tribu. lxi. ubi di-
ct. War. q̄ ad collectam tenentur de quod inde m.l.
i. C. de inu. ne. xci. li. x. ¶ Cēdēt et quique q̄ro an
ambassiatoris tēcānt solueat gab. B. q̄ non p̄ re-
bus quas portant sui uiles et ad patrū. h̄s pro alijs
rebus h̄s l. a. legatio. et ibi doc. et Salp. C. de nocti.
et cōmis. et glo. m.d. ff. de rebus. ff. co. ti. Ambassiatore
res uero hostium i dilante tenentur. h̄s glo. et doc.
m.d. l. a. legato. sed nō possunt offendi ambassiatore
res hostium. l. ff. de legato. et War. m.l. i. pnc.
ff. ad le. m.l. m.e. et in. punctio. ff. de part. ¶ Et
adde q̄p ambassiatoris non possunt capi pro repe-
salu. l. si quis leg. tri. et ibi War. ff. de legati. l. o. &
leg. m.a. et ibi War. ff. de m. qui dicit. vñ etiam in
cui turbibus per quas iter faciunt. Itē nec sui fami-
li et loci numerarū qui sunt eius deputati bin bal.
m.l. administrat̄res. h̄s conff. de recessu. tu. ¶ Item
nec corū boni et res a relegatione necessaria ut
equi mult. nescio bin. Jo. de lign. i. frateratu. repie-
sil. et pars. fe. pnc. i. q̄ in si. p̄t̄ aut. se esse ambis-
satoris per l. f. a. sine quibus eos non credereb. h̄s
bar. m.l. platinos. C. de coll. fun. li. xi. mif. in legitimo
pape qui sit C̄ardinalis q̄ ei creditur etiā sine lit-
teris dñi pape. Itere vñ. di. nobilissimum. et t̄ bar. in
li. C. de sup. et indic. li. et bal. m.l. si quis p̄ cal. C. d̄
epis. et cleri. et in Lutusimurādi. C. de testi. et in marg.
cf. dulitas li. vi. et l. Nec exēplo si C. d̄ pbe. et Lod.
pon. in. scienzi. de vba. obli. et glo. m.c. sicut nob̄ d̄
sens. exco. et Inno. i. c. cum dilectua. ppe. of acusti. et
m.c. et olm. de paule. et nō. i. c. et l. sis. d̄ resti. spol.
¶ P̄dēcāt̄ ambassiatoribus limitant̄ non p̄
cedere i electis datis op. i. q̄ nō gaudent i m̄tuitati
buo. l. vñneri. et ibi bart. C. de legat. li. x. ¶ Sed
an ambassiatoris possint eōtentū i loco ad quam
uidant pro debito aū p̄ actio. vel pro possessione
an adopta dicit q̄ non d. l. u. S. legatis. et ibi doc. et
bar. ff. de m. sed pro h̄s i dicto loco sic uel pro
possessione vobis q̄ sita. ut ibi t̄. l. nō alia. h. l. et ibi
bar. co. ti. ¶ Sed recōcūniri possint id h̄s. d.
legatis. et glo. et Oldr. et Dy. m.l. paul. ff. de
legati. et Lutor. ff. s̄. ff. de inuer. et c. cum inter. de
ee. coram arbitrio uero coguntur. litigare in casib.
m. quibus cogerentur et coram iudice. l. nō di-
stn. ¶ Item si quis et ibi bar. ff. de arb. ¶ Eoḡ
autē litigare ex cā ambassiatoris in p̄sum subest ne
cessitas. l. sed si resiliatur. h̄s si dico et ibi bar.
ff. de iudic. ulterius est nō. q̄ creditur iuramento
ambassiatoris d̄ morte coquib. locati cā sc̄iatura

tus.cal. & restat s. sed pone fidens nide ibi qd non
est mā nra. ¶ Secem & octo qro an qui habetur
pro cimbris et forma statuti teneant solueb gib.
impositum in cimbris. B. si fn Wal.m. Quod se
uote. C. de legibus. & est mū qd tale statutum fa
ciens eos h̄bi pro cimbris est favorable & ramen
resultat in odium qd teneant ad gib sed illud est
ideo qd tale odium nō consideratur qd afficit ne
ros cues. ¶ Item est mirum ce alio qd statutum
non habet locum in dispositōnē facta fed uera & p
pria. Iii. & hoc vba. ff de nego. ge. & tenet Alba. si
eu. in col. in b̄ce c̄e re & in sua. qd Statutū cōi
ter per it illam & Pia de ca. in reperit aut. sc̄ita
menta. C. si aduer. uen. & per Bar.m. si lo qui pro
emptore. ff. de usuca. sed h̄bi pro cimbris est fictio.
En glo. & W ir. m. mercis. f. de v̄b. l. gni. & bal. i
l. Ling. na. C. de igena. man. sed die ut plene p bar.
m. l. si tua qu. u. qd pim. in ff. & L. in. u. qd legis.
ff. de adal. & bal. m. l. u. C. de n̄f. aure. am. & in. l.
qd si nolit. & si mācipijs. ff. de edil. edil. & in. l. fine
C. de prob. ubi dicit dici fictionē i statuto qd tales
bēantur pro cimbris qd tunc v̄ta ipso teneant ut ibi
& per Wal.m. I. que fortuit in col. C. de pig. acq.
qd oia teneant. ¶ Deceit nouē qro quid eō
tr a dicti statutum qd eius non teneant ad gib.
an habeat locum in his quib ident pro cimbris. n̄.
qd sic ut illi non teneant ar. l. quod sanore. C. de
legi. & ita firm ut lodo. pon. in l. pietor ait. & p iro
num in col. ff. de in. n̄l. u. arg. c ad audiencie & c.
eu. in dilecta de cleri non r. si. & hic addit que dixi
m. supr. p̄m. l. q. ¶ Ec subde qd tale statutū
qd habeat pro cimbris intelligit qd ad finiores
n̄. qd ad oia. fm Wal.m. l. si Russ. m. C. d te
fl. mif. ¶ Ec qua infertur qd tales quidēnt exē
ptione gabellū concessa cimbris. ut s. ¶ Item
sequuntur qd tales biti pro cimbris non possunt capi
pro res ipsas inductis cōtra eūces. fm bal. & Po.
de sun. l. l. eneo. C. de appell. a m. l. quidz. C. de si
deicō. non enī debet p̄legium indultum cā fuso
ris in odium retroquerit. d. l. quod sanore. & t̄s bald.
in. c. d. n̄. feta. l. Sed an tales biti pro cimbris re
tin. & priuia prilegia qd ales habebat ut eūces.
rū. si fm bar. in. l. non t̄m. & si mācipijs. ff. bo.
po. cōtra tab. & bal. l. e. lege. v̄a. co. C. de p. l. ob.
cām. & doc. moder. & Jo. de p̄ato. in. l. falsa. q. iff. d
cōdi. & demon. ubi dicit forensēm sc̄iti ciuem retine
re p̄legia forensium quod nō. ¶ Ut gessim q
ro an teneantur ad gabellā clericis uel aliis exē
ptis qui in fraudem gabelle fecerūt desert res alte
rus non exēpti & dicit esse suis. n̄. qd sic qd etiā
facit res ipsas incidere in cōmissiū. cāl. & t̄m. fm
bar. in. l. fi. C. de anno & tribuli x. ¶ Non tamen
res proprie etiā cū alienis portate mei. but in 2. n̄l
sum secundū bal. in. l. iiii. C. de n̄u. feno. & dicimus
j. i ult parte quod nō. ¶ Sile et in collectio. nā
si cuius exemplis dicit res comitatuū obligati ad
collectas esse suis et eas emi faciat nomine suis
& bēt seu iſc confiscati. l. i. & ibi bar. C. d nācūl. nō
excus. l. x. ¶ Que omnia faciunt contra multos
dñs. qd cū h̄bēt l. extio cōfis. p. L. lbi. & p̄pca
sum prohibite eam uoces uti manicio sircicio su
pens. x. flor. si uenit sibi in suo extimo desculpi fundū
consanguinei uel amici tanquam emptum ab ipso
congruēt in n̄l. litio & descriptio i catastro sit facta
& facta ad eff. cū atendi manicio sircicio. qd leidūt

in penā statuti predicti. et ita sepe plurimus respondi
et addere nō. p. bal. i. l. facio se. C. d. sacro. s. m. eccl. ubi
tū. Idem quod in d. l. i. q. d. nau. seno. C. Elegi
unum quero utrum statutum d. solvēda. galba. te
tus habebat locum inter patrem et filium. Abente
rū. he. nū. spiritualiter. sit exceptus talis contractus.
vel nisi sit p. t. m. lucrativus. si talis nō subficit one
ri gabelliarum. secundum bart. nō. ar. ill. tex. in. l.
C. d. ipso. lucra. de scip. l. i. r. et lodo. p. m. l. i. q. col. ff.
in ms. vo. vi. c. Sed an valcat contractus us
obligatio inter patrem et filium. bart. p. glo. in. l. ff.
a fratre. i. col. ff. d. q. id. dicit q. hodie valy obli
gatio naturalis et causis in adiutoria. r. l. pactum.
et ibi bal. C. d. pacē p. u. super. dote. 7 in. Limpensif.
q. f. C. ad treb. ubi etiam bal. tū. Idem addens q.
ex munio filius potest obligari pati. et vide bal. in
l. u. C. q. et adiutor. quos ubi dicit valc contractum i
ter patrem vel matrem et filium. etiam cum consen
tu patris. nec sibi pōt p. res. ante grām nec presa
mūt leho. inter eos pōt tamēn relindī quasi ex ni
mia fuerūt celebratis non ppter decēti iudicis
de fōi. qd. nō. C. In proscenitū. neronon. cadit i
mediate obligatio inter pente et filium. p. l. si q.
pro eo. q. l. ff. fidet. Sed mediate sic p. alium ca
deret obligatio naturalis. secundum bal. in. ait. ex
testo. vi. col. C. d. coll. bart. aut. i. d. l. si quis p. eo. q.
Item si filius dicit q. oritur causis. nūl in causa do
nationis. In dicta. l. ff. a. frē. u. col. dicit q. patet p
mittens filio directo et non p. interpositam perfonis
obl. g. naturaliter. Idem bart. m. d. l. si venditor.
q. d. in diem. adiutor. dicit ibi probari q. inter ptem
et filium illo vere non p. sicutbar etiam obligatio na
tura. s. vide etiam barto. in. Limpator. ff. ad treb. 2
arg. in aut. d. n. f. q. l. nero. ubi dicit q. licet inter
patrem et filium non cadit obligatio. tamēn cadit
inter matrem et filium ut ab. quod dicit d. obligatio
non inter patrem et filium. Idem ang. co. ti in q. sed
quod sancti. intelligit de conuentionali. q. legalis
cadit. ut ibi. bal. m. l. si in q. d. v. s. g. et p. dicit valere
contractum encrosum non lucrativum. inter p. res
et filium. Sed et valer quietatum cum iuramento quā
filius facit pati. secundum io. an. in addi. spec. q. te
ba. q. l. versi. pone q. d. quo vide plenaria per doc. et
bal. in. l. p. sum quod dotali. C. d. coll. 2. l. i. si. C. de
pacē. C. Bonatio autem inter patrem et filium ho
die valcat. secundum bart. in. ait. unde si parē. C. de
iust. testa. et firmatur iuramento. secundum bal. in
l. i. q. C. p. donato. et p. a. d. ca. confi. ciu. cōtra. R. s.
fulgo. I. consi. m. sup. adiutor instrumento re. de quo
etias per barto. in. d. l. 2. fratre. v. l. col. v. q. i. q. nero
et p. ide vbi dicit q. valy secura traditionis et mor
is patria. vide etiam p. doc. bal. in. l. cum epis. q. 1. 6
bo. q. lib. 7. m. l. q. ne autem. C. de cad. toll. gl. bal.
et doc. m. l. u. C. de moffi. doni. 7. m. aut. ex test p. bal.
in. vi. col. C. de coll. 2. m. l. filie cumo. si. col. f. am. hei.
7. m. l. u. col. C. de p. ob. causam. 7. m. l. si mortio.
C. ad. leg. fal. sing. in aut. de. l. men. doni. u. col. ep. l.
l. C. de doni. a. m. p. l. u. C. si quis alteri. l. ibi. 7. Jo.
an. in spec. de testa. q. l. v. s. pone filio. C. Sed an
donatio sc̄a filio per patrem. coputetur et in legi
timam vide Bir. m. l. in quarta ad nel. fal. 7. in. l. t.
q. l. parens. si quis apen. fe. manu. l. peto. d. le.
fo. 7. m. l. si quis lo. q. q. iliter. et ibi. Bal. C. de iof.
testa. C. Elegit duo q̄ro am. minor teneatur solue
re gab. B. sic 7 si non soluat res eius incidit i com

missam. I. si ex c. s. si in consilium, et ibi bart. et bal.
si. de minor. ¶ Potest tamē soluere. i. xxx. dies
Quo cā ipso ure euadit ipsius. Imperatores. s. si.
et ibi doc. et bar. ss. de pub. sed post h̄z beneficiū re
stitutōis in ira amēnum. d. s. si in consilium et ibi
Barto. ¶ Predicta tēra sit in pupilli sue in
adulto. ut habeat quilibet ipsoz dēs. xxx. dies ad
soluēndū sine beneficio restante fin doc et Bart.
in d. s. si. ubi etiam tenet Idem Angel. de piglio.
hodie tamen papillas ipso inf ternatur illeſus aſi
e post. xxx. dies. per l. si. in quibus c. in teſt. resti. nō
est neciſ. fin doc et Ang. de piglio. in d. s. si. et glo.
in l. si. tutoris C. de admini. tuo. et Bart. cepol. in
sing. in g. vi. xvii. ¶ Elide etiam nō. per Bar.
in l. i. C. de fun. patr. li. ti. ubi dicit minorem resti
tu. si. j. terminū statuti non soluit uectigal. sed si ei
vitari sine cōcēſe gabelle pimilione principiū q̄ cui
tas non habeat uigore statuti sura uectigalū si
minore non soluit non incurrit pena. per tex. dvi. q̄d
nō. ¶ Illud etiam tenementi q̄ si tutor vel cura
ter gab non soluat et ppter ea res incidat in pmiſ
sum teneſ ad interesse. d. l. si. tutoris. et glo. et doc.
C. de admini. tuo. ¶ Eligiti tico qro an hōes ē
caſtro subditō ep̄statū tenentur soluere gab uigo
re statuti disponētoſ foreſce ad gab. teneri. s. q̄
non. q̄ illi non censurſ foreſce cum idem sit foſ
oīm. Ita determinat Bart. in aut. qua in prouincia
C. ubi de cri agi. op. 2. add. de c. 5. m. v. q. ¶ Eli
git quatuor q̄o ſiquo renuntiā beneficium ecclā
ſtūis de quo collegit fructus illius. tū et formā
ſeſſionis ſit ſoluēndū gab. de fructibus quis ſea
tur ē ſoluere pro illo anno. rī. q̄ qui renuntiā
et fructus pcepit non is cui renuntiā beneficium
fuit collatuz. ut t3. d. geminā. i.e. ſi. ſc. offi. ſord. li. vi.
¶ Eligiti quaque qro an leg. itari. tenetur ſoluē
re gab. de legato uigore ſtatuti diſponētoſ ſolui
gab. per mercatorē uel negotiatorē. rī. q̄ non licet
enim lucrum ſentiat et legato non tameſ dicitur
negotiator. ſecundi Bart. doc. et Ang. post glo. i. l.
cetera. s. ſiq̄ ad opus de le. i. et J. de porto. oſpo
tēta dei poſtitulatio ſuffragio. tc. viii. col. Negocia
tores enī dūciſ. qui cōtrahit. l. legatis. et ibi bart.
de leg. in y. ſequēnti ſolueſ ſit ibi et bart.
in l. i. C. de nauciali. li. et glo. et Bart. in l. i. C. ſi. ſc. ſ
tributo. et bar. in i. confli. ſi. ſc. col. et in l. ſi. ſc. ſ
furſ. et Bart. in Rīca. C. de cōſti pecu. in ſi. ubi dicit vī
niſ ſedat paſſello uel matriculatio. q̄i nunc etiā
et unico acto dicitur mercator. quod etiā rī. Idem
Bald in tractatu de mercator. qui meipſi. Quia
ſum aduocatus mercāne. et Ang. et doc. in l. i. t.
s. ſi. ſc. exc. tuo. Non tamē artifices. fin Bart. i
d. l. i. de nauciali. ¶ Item nec qui locat ſuoz poſſeſ
ſiones et alienis codicē fin Bart. et moder. in l. ū.
ſ. ſuoz pupi debet. ¶ Sed qui facit mercātaz
ſtūaria ut ibi et Bart. in d. l. ſeru. o. ¶ Item ſi et lo
catores Rōmōnū ſit equorum fin bart. et bal. i. d.
l. ſeru. et Ang. m. d. l. ſeru. ſi. ſc. ¶ Non aut ex
contractu dotoſ initio dicitur quis mercator. ſecun
dum bart. in d. l. ū. ſi. vbi pa. ſcu. de. et bart. i. d. l.
legatis. ¶ Item nec qui mutat bart. t3. in d. l. ſc.
gatis. et ang. m. l. cuicunque ſ. labeo. ſf. de inſtitutoria.
vde bal. i. i. C. o. n. q̄ oia tenementi. p. ſoloz. g. b.
¶ Eligiti ſer. q̄o dicit ſtatutū q̄ gabelli ſolue
re non tenetur pellipiaris uēdens pelleſ alteri
pellipiar. An bēat locuſ ſi creditori pellipiarū nē